

Fritidsnämnden

Isolering av Björknäs islada

Förslag till beslut

Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet.

Sammanfattning

Med start i april 2018 kommer arbetet med att bygga nya omklädningsrum, föreningsytor och isolering av isladan på Björknäs IP att starta. Arbetet beräknas färdigställas under november 2018. I och med att isladan kommer att vara stängd under en period kommer Nacka kommun att göra flera åtgärder för att underlätta för föreningslivet och skolor att bedriva sin verksamhet.

Ärendet

Med start i april 2018 kommer arbetet med att bygga nya omklädningsrum, föreningsytor och isolering av isladan på Björknäs IP att starta. Arbetet beräknas färdigställas under november 2018.

Björknäs IP har idag två oisolerade ishallar. Björknäs islada är ursprungligen en utebana som försågs med tak och sedermera plåtväggar. Isladan är helt oisolerad, vilket medför att issäsongen är kortare än vad den är i kommunens övriga ishallar. Den andra hallen är också ursprungligen en utebana som försetts med ett fackverkstält. Fritidsnämnden föreslog därför en isolering av isladan den 31 maj 2016. Kommunstyrelsen beslutade om tilldelning i februari 2018, KFKS 2017/1014. Genom en isolering av isladan ökar kapaciteten och utbudet av verksamheter för föreningslivet och medborgarna. Isoleringen innebär också energibesparingar och minskat buller för boende i närmiljön.

En kontinuerlig dialog har förts med föreningslivet inför kommande byggarbeten och de är positiva till att få en ishall bättre lämpad för deras verksamhet.

I och med att isladan kommer att vara stängd under en period kommer Nacka kommun att göra följande för att underlätta för föreningslivet och skolor att bedriva sin verksamhet med så liten påverkan som möjligt:

- Nacka kommun öppnar Björknäs istält tidigare är planerat.
- Inga arrangemang beviljas i Nacka kommuns ishallar under pågående arbeten med undantag för arrangemang sanktionerat av specialidrottsförbund.
- Minskning av allmänhetens åkning med 50% under pågående arbeten. Skillnaden blir att allmänhetens åkning på Björknäs IP kommer ske på en lördag eller söndag, inte båda dagarna. Kultur- och fritidsenheten säkerställer dock att det finns möjlighet till allmänhetens åkning i någon av Nacka kommuns ishallar både lördag och söndag.
- Boka in alla skridskoskolor förutom Älta i Björknäs istält, gäller även konståkning och teamåkning.
- Tillsammans med föreningarna, ansöka om dispens från förbundet att tillåta att lag upp till 12 år får spela matcher på vardagar. Lag med spelare upp till 12 år får i vanliga fall endast spela matcher på helger.
- Två fördelningar kommer att göras; en för tiden då arbeten pågår och en andra ordinarie fördelning som aktiveras när isladan kan öppna
- Inköp av enkel matchklocka till Björknäs istält.
- Ansökan om dispens från ishockeyförbundet om att få tillstånd för halvplans matcher i istält.

Ekonomiska konsekvenser

Ökade driftkostnader för uppstart av tält istället för islada bedöms endast marginellt ligga över planerande driftkostnader och ryms inom fritidsnämndens beslutade budget.

Utrymme för inköp av matchklocka finns inom fritidsnämndens budget för re-investering av kommunalt finansierade anläggningar.

Konsekvenser för barn

Under tiden då Björknäs islada isoleras kommer barn att drabbas av att kommunen får en minskad kapacitet på isytor. Den långsiktiga konsekvensen blir positiv då isoleringen av isladan medför att barn i Nacka får en islada bättre anpassad för deras verksamheter.

Aula Tuula
Tf. Enhetschef
Kultur- och fritidsenheten

Anna Kristiansson
Föreningskonsulent
Kultur- och fritidsenheten